Татарстан Республикасы
САРМАН
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ӘЛМӘТ ТӨП

ГОМУМБЕЛЕМ МӘКТӘБЕ

Б О Е Р Ы К

	Республика Татарстан
АЛЬМЕТЬЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
САРМАНОВСКОГО                       МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№35\1                                                              от 05.09.2014г
О создании комиссии по противодействию коррупции при МБОУ “Альметьевская ООШ”Сармановского муниципального района
   В целях противодействия коррупции и реализации Антикоррупционной программы отдела образования Исполнительного комитета Сармановского муниципального района на 2012-2014 годы и плана мероприятий Альметьевской школы на 2014-2015 учебный  год,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Создать при Альметьевской ООШ комиссию по противодействию коррупции в системе образования Сармановского муниципального района (приложение №1).

2.Утвердить положение о комиссии (приложение №2).

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                      Р.И.Хайдаров
	Приложение 2

	14. Присутствие на заседаниях Комиссии членов Комиссии обязательно.

Делегирование членом Комиссии своих полномочий  иным лицам не допускается.

15. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов  от числа присутствующих членов Комиссии и оформляются протоколом заседания.

Протокол заседания подписывается секретарем Комиссии  и утверждается председателем Комиссии.

Протоколы заседаний Комиссии  могут быть размещены на официальном сайте школы в сети Интернет.

16. Решения Комиссии обязательны для рассмотрения образовательными учреждениями,

 которые  в соответствии с законодательством наделены полномочиями по координации деятельности.

Для реализации решений Комиссии могут издаваться приказы и даваться поручения директора школы.

17. Для участия в работе Комиссии могут быть приглашены с правом совещательного голоса представители правоохранительных и судебных органов, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан.

18. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется школой.
19. Секретарь Комиссии:

обобщает предложения членов Комиссии, на их основе готовит  план работы Комиссии и формирует повестки дня заседаний Комиссии для внесения их на утверждение председателю Комиссии;

готовит проекты протоколов заседаний Комиссии, представляет их на утверждение председателю Комиссии и организует контроль за выполнением решений Комиссии;

вносит председателю Комиссии предложения по созданию, функциям и составу экспертных групп Комиссии по вопросам противодействия коррупции, а также предложения о целесообразности проведения исследовательских, экспертных работ по вопросам противодействия коррупции.

V. Обеспечение деятельности Комиссии

20. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Альметьевской школойСармановского муниципального района.

Приложение 1

                                                                      к приказуАльметьевской ООШ
Сармановского

                                                                                 муниципального района РТ

                                                               №35\1от 05.09.2014г.

Состав

комиссии при отделе образования исполнительного комитета Сармановского муниципального района РТ

по противодействию коррупции в системе образования

	   Председатель Комиссии:

	1.
	Хайдаров Рафаэль Ирекович

	Директор Альметьевской ООШ

	    Заместители председателя Комиссии:

	2.

3.
	Загирова Фарида Фалиховна
Насибуллина Гульнара Миннешаеховна
	Зам по УР
Зам по ВР

	Секретарь Комиссии:

	4.
	ГайнетдиноваМилаушаМисхатовна
	Учитель право

	Члены Комиссии

	5.
	Рахимова  Рузиля
	Председатель общешкольного родительского комитета

	6.
	Шаймарданова Венера Миналисовна
	Учитель татарского языка и литературы

Ознакомлены :